

# طوفانی که آمریکای لاتین را هم درنوردید

در مکزیکوسیتی، پایتخت مکزیک مردم این شهر راهپیمایی خود را از جلو سفارت آمریکا آغاز و در مقابل سفارت انگلستان پایان دادند. راهپیمایان علاوه بر اینکه نسل کشی فلسطینی ها از طرف رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکا و انگلیس از آن ها را محکوم کردند، همسایه جنوبی خود یعنی گواتمالا را که از اشغالگران حمایت می کند، محکوم و همچنین از دولت مکزیک خواستند در حل این بحران فعالانه تر عمل کند

پس از عملیات طوفان الاقصی، مردم بسیاری از کشورهای جهان بر خلاف دولت های شان، در اعتراض به جنایات رژیم موقت صهیونیستی به خیابان ها آمدند که در این میان، واکنش مردم در کشورهای حوزه آمریکای لاتین، بسیار چشم گیر و بعضاً هم سطح بسیاری از کشورهای اسلامی بود. در آرژانتین، کمیته همبستگی آرژانتین با مردم فلسطین با شعار «نسل کشی علیه مردم فلسطین بس است» راهپیمایی به سمت سفارت اسرائیل در بوئنوس آیرس ترتیب داد.

مردم کوبا در ۲۳ نوامبر ۲۰۰۳ در هاوانا راهپیمایی و اعلام کردند آمریکا را هم دست رژیم اسرائیل می دانند و خواستار قطع حمایت بی قید و شرط آمریکا از رژیم صهیونیستی هستند و می خواهند نسل کشی و جنایت جنگی علیه مردم فلسطین و نوار غزه متوقف و صلح در خاورمیانه برپا بشود. همچنین جمعی از دانشجویان فلسطینی ساکن هاوانا، به همراه «پزشکان برای فلسطین» و اعضای «سازمان یهودیان برای صلح» در خانه دوستی پایتخت کوبا دور هم جمع شدند و ضمن حمایت از فلسطین، اقدامات رژیم اسرائیل را محکوم کردند.

در مکزیکوسیتی، پایتخت مکزیک مردم این شهر راهپیمایی خود را از جلو سفارت آمریکا آغاز و در مقابل سفارت انگلستان پایان دادند. راهپیمایان علاوه بر اینکه نسل کشی فلسطینی ها از طرف رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکا و انگلیس از آن ها را محکوم کردند، همسایه جنوبی خود یعنی گواتمالا را که از اشغالگران حمایت می کند، محکوم و همچنین از دولت مکزیک خواستند در حل این بحران فعالانه تر عمل کند. برخی راهپیمایان با پرچم فلسطین و در حال شعار دادن وارد فروشگاه های استارباکس و زارا شدند و انزجار خود را از این فروشگاه های زنجیره ای که از اسرائیل حمایت کرده بودند، اعلام و رنگ قرمز را به نشانه خون به درها و شیشه های این فروشگاه ها زدند. در سانتیاگو پایتخت شیلی، هزاران نفر

## حجت الاسلام روح الله ماهری

مبلغ دینی  
در حوزه آمریکای لاتین

در راهپیمایی شرکت و نسل کشی صهیونیست ها را محکوم کردند و از دولت خواستند در ارتباط خود با این رژیم تجدیدنظر کند. این راهپیمایی با دعوت «هماهنگ کننده برای فلسطین» انجام شد که بیش از ۲۰ سازمان اجتماعی را گرد هم آورد. در انتهای راهپیمایی سفیر فلسطین در شیلی سخنرانی کرد. این راهپیمایی موجب تنش میان شیلی و رژیم اسرائیل شد که در نهایت پس از یک هفته رئیس جمهور شیلی از سفیر این رژیم در سانتیاگو خواست ضمن صحبت با یکدیگر، تنش را از بین ببرند.

مردم اکوادور نیز در ۱۹ اکتبر، در حمایت از فلسطین و غزه به خیابان آمدند و تا مقابل سفارت رژیم صهیونیستی راهپیمایی کردند. آن ها در این راهپیمایی در شعارهایی خواستار پایان نسل کشی فلسطینی ها توسط اشغالگران شدند. در این راهپیمایی، که گروه های چپ گرا، هنرمندان و فعالان حقوق بشر در اکوادور شرکت داشتند از مردم خواسته شد محصولات وارداتی از اسرائیل را تحریم کنند و خبرهای جنگ را نیز از رسانه های معتبر دریافت کنند؛ نه از رسانه های غربی که اطلاعات نادرست تحویل می دهند. این راهپیمایی توسط گروه های جامعه مدنی اکوادور برای محکوم کردن آنچه که آن ها به عنوان «سکوت همدستانه» جامعه بین المللی توصیف می کنند، فراخوانی شد.

در نیکاراگوئه، پرو و بولیوی نیز علیه اقدامات جنایتکارانه اسرائیل راهپیمایی هایی برگزار شد. در بولیوی در پایتخت این کشور لاپاز، راهپیمایان در انتها در میدان دانشجو گرد هم آمدند و علیه رژیم اشغالگر سخنرانی کردند و شعار دادند.

۸ آگوست ۲۰۱۴ نیز معلمان، دانشجویان و مدیران دانشگاه سن آندرس (UMSA) به رهبری رئیس والدو آلباراسین، در حمایت از مردم فلسطین راهپیمایی کردند و خواستار صلح پایدار در نوار غزه و پیگرد قانونی اعمال مجرمانه و غیرانسانی رژیم صهیونیستی در نسل کشی فلسطینیان شدند.

در ۳۱ اکتبر، دولت بولیوی قطع روابط

